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 Mieszkańcy Mąkolic oraz Woli Mąkolskiej 
 Rodzice dzieci i młodzieży, uczniów 
 Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  
 w Mąkolicach 

  
 

W odpowiedzi na pismo złożone przez mieszkańców wsi Mąkolice i 

Wola Mąkolska do Wójta Gminy Głowno w dniu 26 maja 2021 roku, w 

którym  wnioskujecie Państwo o umożliwienie Pani Wiolettcie Przyżyckiej 

pełnienie funkcji dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 

Mąkolicach  przez kolejną kadencję informuję, że ostatnie działania Pani 

Dyrektor i efekty pełnienia funkcji kierownika zakładu nadzorującego 

pracę osób zatrudnionych na stanowisku księgowej oraz wyniki kontroli 

finansowej przeprowadzone w tej placówce przez firmę zewnętrzną 

uniemożliwiają podjęcie takiej decyzji. 

Do obowiązków kierownika zakładu należy zatrudnianie 

pracowników zgodnie z kwalifikacjami i umiejętnościami wymaganymi na 

danym stanowisku. Organ prowadzący placówkę oświatową nie ma 

takich kompetencji i nie może ingerować w podejmowane przez 

dyrektora szkoły decyzje w zakresie zatrudnienia osoby na stanowisku 

zarówno nauczycielskim, jak i obsługi administracyjno-finansowej 

placówki. 
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Pani Dyrektor Wioletta Przyżycka od dawna wiedziała, że księgowa, 

która pracowała w szkole w Mąkolicach od wielu lat odejdzie na 

emeryturę w 2019 roku. 

Mając taką wiedzę, powinna podejmować dużo wcześniej konkretne 

działania, które doprowadzą do zatrudnienia odpowiedniego pracownika 

na tym stanowisku.  

Efekty jej działania widzicie Państwo sami i oceniacie według posiadanej 

wiedzy jaką im przekazano. 

Zarzucacie Państwo Gminie, że nie zostało udzielone wsparcie Pani 

Dyrektor z naszej strony, co nie jest prawdą. Nie wiemy skąd mieszkańcy 

posiadają takie informacje, ale są one bezpodstawne. Być może takie 

komunikaty przekazuje sama Pani Dyrektor, chcąc całą winę za 

zaistniałą sytuacje w szkole obwinić organ prowadzący. 

Należy podkreślić, że poza wieloma wskazówkami, wyjaśnieniami i 

korektami błędów przez pracowników Wydziału Finansowego Urzędu 

Gminy Głowno, z inicjatywy Skarbnika Gminy w listopadzie 2020 roku do 

szkoły została dodatkowo skierowana doświadczona księgowa, która 

przez ponad pół roku udzielała pełnego wsparcia księgowej zatrudnionej 

przez Panią Dyrektor Wiolettę Przyżycką.  

Warto zaznaczyć, że taka pomoc została zaproponowana przez 

organ prowadzący już w czerwcu 2020 roku, jednak wówczas została 

ona odrzucona przez Panią Dyrektor. 

Ponadto w trakcie udzielania wsparcia w zakresie obsługi finansowej 

szkoły przez organ prowadzący, Pani Dyrektor ani razu nie rozmawiała z 

doświadczoną księgową celem uzyskania opinii lub szczegółowych 

informacji o tym jak prowadzone są sprawy finansowe w szkole, czy 

występują nieprawidłowości, co i w jaki sposób należy poprawić. Pani 

Dyrektor traktowała tę pomoc jako zło konieczne.  
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Z przykrością informuję, że wsparcie organu prowadzącego spotkało 

się z brakiem całkowitego zainteresowania ze strony zatrudnionej w 

szkole księgowej oraz Pani Dyrektor. 

Jednocześnie zaznaczam, że gospodarowanie mieniem, w tym 

prowadzenie księgowości w dwóch pozostałych placówkach szkolnych 

nie budzi żadnych zastrzeżeń. Wbrew twierdzeniom zawartym w piśmie 

z dnia 26 maja 2021 r., dysponowanie środkami finansowymi w tych 

placówkach jest prawidłowe. 

W dniu 18 maja 2021 roku odbyło się posiedzenie Komisji Oświaty 

Rady Gminy Głowno, na którym byli obecni wszyscy Dyrektorzy szkół. 

Tematem obrad była organizacja szkoły na nowy rok szkolny i 

odpowiedzi Dyrektorów na pytania Radnych i organu prowadzącego . 

Na pytanie zadane przez Sekretarz Gminy – Czy nauczyciele zatrudnieni 

w pełnym wymiarze pensum pracują w pięciodniowym tygodniowym 

czasie pracy, Pani Dyrektor Wioletta Przyżycka poinformowała zebranych, 

że nauczyciele pełnozatrudnieni pracują cztery dni w tygodniu, co nie 

zostało ustalone z organem prowadzącym i na co organ prowadzący nie 

wyraził zgody. 

Na pozostałe pytania- w tym dotyczące stanu finansów szkoły Pani 

Dyrektor Wioletta Przyżycka odmówiła udzielenia odpowiedzi, przy czym 

wykazała się wielką butą i arogancją w stosunku do przedstawicieli 

władz Gminy Głowno. 

 Ponadto od pewnego czasu docierają do władz Gminy Głowno 

informacje, że na terenie wsi Mąkolice i Wola Mąkolska 

rozpowszechnianie są informacje o zamiarze likwidacji szkoły w 

Mąkolicach, którym należy stanowczo zaprzeczyć.  
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W ostatnich latach Gmina Głowno w Zespole Szkolno –

Przedszkolnym w Mąkolicach przeprowadziła wiele inwestycji 

remontowych wykonywanych w salach lekcyjnych, holu , korytarzach, 

salach przedszkolnych. 

W celu doposażenia tej placówki oświatowej Gmina Głowno  – a nie 

Pani Dyrektor - wystąpiła z inicjatywą i pozyskała środki zewnętrzne.  

W ramach projektu unijnego  „Nasze szkoły- Nasza przyszłość”  dla 

szkół został zakupiony sprzęt komputerowy w tym m.in. 60 laptopów, 

tablety, drukarki, projektory, tablice multimedialne, oprogramowanie 

edukacyjne i szereg mniejszych urządzeń elektronicznych.  

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Mąkolicach została również 

wykonana bezprzewodowa sieć komputerowa jako element wyposażenia 

pracowni informatycznej. Szkoły wzbogaciły się również o wiele pomocy 

dydaktycznych do kilku pracowni tematycznych: pracowni językowych, 

matematycznych, biologicznych, chemicznych, fizycznych, 

geograficznych, przyrodniczych oraz sensorycznych.  

W ramach zamówienia w 2020 r. do szkół zostało dostarczone 

łącznie ponad 235 różnych grup pomocy dydaktycznych, np. podręczniki, 

atlasy, słowniki, mapy, modele biologiczne, mikroskopy i inny sprzęt 

optyczny, sprzęt laboratoryjny, modele matematyczne, przyrządy 

meteorologiczne i pomoce logopedyczne. 

Dzięki uzyskaniu przez Gminę Głowno dwóch grantów „zdalna 

szkoła” i „zdalna szkoła +” do szkoły w Mąkolicach dodatkowo zakupiono 

15 laptopów i dwa tablety. 

Wszystkie podejmowane przez organ prowadzący działania miały 

na celu rozwój tej  placówki i zapewnienie uczniom jak najlepszych 

warunków do nauki, a nauczycielom stworzenie lepszych warunków  

pracy.   
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Zgadzam się z opinią , że szkoła w Mąkolicach to nie tylko budynek, 

gdzie uczęszczają Państwa dzieci. To miejsce, z którym jesteście 

związani od dziesiątków lat.  

Taka postawa zasługuje na uznanie i szacunek. Pragnę podkreślić, 

że będziemy dokładać wszelkich starań, aby Zespół Szkolno-

Przedszkolnym w Mąkolicach nieustannie się rozwijał. Nigdy nie było 

żadnych planów idących w kierunku likwidacji szkoły w Mąkolicach.  

Niestety, jako organ prowadzący szkołę nie mogę patrzeć 

bezczynnie na to w jaki sposób prowadzone są sprawy finansowe tej 

placówki, tym bardziej, że wydatkowane są środki publiczne.  

Nie do przyjęcia jest brak podejmowania działań przez Panią 

Dyrektor w celu uzdrowienia sytuacji, jej ignorancja i brak współpracy z 

organem prowadzącym.  

Z uwagi na to, że zalecenia pokontrolne dotyczące dysponowania 

środkami finansowymi są bardzo poważne i sprawa została przekazana 

do Prokuratury Rejonowej w Zgierzu do dalszego postępowania, nie 

widzę możliwości przedłużenia powierzenia pełnienia funkcji Dyrektora 

szkoły w Mąkolicach przez Panią Wiolettę Przyżycką. 

 

  

   

Wójt Gminy Głowno 

   /-/ Marek Jóźwiak 

 
 


